
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 1047/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 23 de outubro de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00022/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: 04000.12.361.2010.2010 500 3.3.90.39.00.00 04000.12.361.2010.2059 540 3.3.90.39.00.00 04000.12.365.2010.2017 542 
3.3.90.39.00.00 05000.10.301.2008.2026 600 3.3.90.39.00.00 05000.10.302.2006.2031 500 3.3.90.39.00.00 07000.08.244.2005.2044 500 
3.3.90.39.00.00 08000.15.452.1002.2048 500 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até 22/01/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Tacima e: CT Nº 00117/2024 - 22.10.24 - RODRIGO SOARES MEDEIROS 70069576483 - R$ 532.480,00. 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00023/2024. OBJETO: FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as 
seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei 
Federal nº 14.133/21: Larisse Leonia de Pontes Neri 08366441407 - CNPJ 37.929.885/0001-18. Pericles Carneiro de Oliveira - CNPJ 
03.466.020/0001-40. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Palácio Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, 
no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. 

Tacima - PB, 22 de outubro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO – Prefeito 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00027/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Tacima manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base 
no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: sistema 
de gerenciamento e controle para o portal oficial do município. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação 
do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB, ou acessando: 
https://www.pmtacima.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 29 de outubro de 2024, nos horário 
e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
33781029/91765042 W . 

Tacima - PB, 22 de outubro de 2024 
JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA - Presidenta da Comissão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

DANIELLE MOREIRA FERREIRA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


